

Janów Lubelski, dnia 26.03.2024

SPRAWOZDANIE KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM

za rok 2023

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego obradowała na 12 protokołowanych posiedzeniach. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 27 projektów uchwał. Frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 86,70 %.

Wiodącymi tematami prac Komisji było zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Janów Lubelski z uwzględnieniem wydatków finansowych na realizację działań wykazanych w arkuszach organizacyjnych. Podobna tematyka była dyskutowana podczas przedstawiania przez Panią Katarzynę Dzadz, Durektor ZOSiP „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022/2023”. Pani Dyrektor przekazała informacje o organizacji pracy i bazy oświatowej szkół i przedszkoli, liczbie uczniów i nauczycieli w poszczególnych placówkach oświatowych, wyniki egzaminów klas ósmych, finansowanie oświaty oraz informacje na temat przeprowadzonych prac remontowych i modernizujących.

Podczas procedury przyjmowania budżetu gminy na rok 2023 komisja zapoznała się z założeniami do budżetu oraz wielkością subwencji oświatowej. Pani Monika Machulak omówiła strukturę projektu budżetu gminy na 2023 rok i przedstawiła przedsięwzięcia ujęte w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Janów Lubelski. Przedstawione zostały główne źródła dochodów budżetu oraz wydatki planowane na 2023 rok. Komisja dokonała analizy projektu budżetu gminy na 2023 rok w zakresie wydatków na oświatę. W 2023 roku całość wydatków na oświatę planowana była na kwotę 25 mln. 449 tys. złotych. Przewodnicząca Komisji uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów wraz z pozostałymi przewodniczącymi komisji.

Przewodnicząca komisji brała udział w roboczych zebraniach dotyczących oświaty w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli, gdzie uzyskiwała szczegółowe informacje dotyczące bieżących problemów finansowych oświaty. Uczestniczyła również w zebraniach z dyrektorami placówek oświatowych, burmistrzem Janowa Lubelskiego zapewniając o pomocy i wsparciu członków Komisji Oświaty w rozwiązywaniu problemów związanych z pracą szkół i przedszkoli.

Pani Barbara Nazarewicz zapoznała radnych z projektem uchwały w sprawie symboli Gminy Janów Lubelski oraz zasad ich używania, zaznaczając, że rok temu została podjęta decyzja o przystąpieniu do prac nad ustaleniem prawidłowego herbu i innych symboli Gminy Janów Lubelski. W grudniu 2022 roku Komisja Heraldyczna zatwierdziła herb i pozostałe symbole Gminy. Herb nawiązuje do dokumentu lokacyjnego z 1640 roku i do odcisku pieczęci z 1719 roku, a przede wszystkim do kultu Maryjnego w Janowie Lubelskim.

Członkowie komisji pracowali nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. Pani Bożena Czajkowska przedstawiła komisji kierunki działań programu oraz podstawowe zadania do realizacji na 2023 rok.

Pani Ewa Misztal zapoznała członków komisji ze sprawozdaniem z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Janów Lubelski z organizacjami publicznymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok. Program określał obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy Janów Lubelski z organizacjami pozarządowymi a także wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, pozostających we własności samorządu gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Priorytetem dla Gminy jest, aby w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi było zlecenie realizacji zadań publicznych, które są odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej.

Pani Elżbieta Iwankiewicz - kierownik Referatu Promocji i Rozwoju w Gminie Janów Lubelski przedstawiła radnym projekt uchwały, który zakładał szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategia Rozwoju ponadlokalnego dla gmin: Dzwola, Godziszów, Janów Lubelski i Modliborzyce. Pani kierownik omówił najważniejsze etapy pracy nad projektem w 2023 roku.

Pan Krzysztof Zbiżek – główny specjalista ds. architektury i zagospodarowania przestrzennego zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Katarzyny Zamojskiej z Ostrogskich. Na płycie Rynku w Janowie Lubelskim proponuje się wzniesienie pomnika Katarzyny Zamojskiej. Pomnik będzie stanowić figura z brązu, ustawiona na postumencie granitowym. Teren działki wyznaczony pod pomnik objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Janów Lubelski. Kwadratowa płyta z pomnikiem Katarzyny Zamojskiej będzie doskonałym miejscem akcentu architektonicznego upamiętniającego lokalną historię naszego miasta. Nadano również nazwę drodze wewnętrznej w Janowie Lubelskim. Z projektem uchwały radnych zapoznał Pan K. Zbiżek oraz Pan Radosław Czuba – mieszkaniec Janowa Lubelskiego. W lutym 2023 roku do Rady Miejskiej wpłynął wniosek od mieszkańców o upamiętnienie osoby Pana Józefa Łukasiewicza, poprzez nadanie Jego imieniem nazwy drodze wewnętrznej prowadzącej do uroczyska Kruczek. Pan Krzysztof Zbiżek oraz Pan Radosław Czuba zaprezentowali postać Pana Józefa Łukasiewicza, wspominając o Jego licznych dokonaniach oraz pracy na rzecz naszego miasta. Kruczek był zawsze miejscem bardzo bliskim dla pana Józefa Łukasiewicza, dlatego mieszkańcy zgłosili propozycję nadania nazwy drodze prowadzącej do Kruczka Jego imieniem.

Radni pracowali również nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochronie Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2030.

Pani **Urszula Jargito** – pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim wskazała, iż Program Wspierania Rodziny jest kontynuacją celów, zadań i zintegrowanych kierunków działań realizowanych w zakresie opieki nad rodziną na terenie Gminy Janów Lubelski wskazanych do realizacji w Programie w latach 2020 – 2022. Program zakłada udzielanie wielopłaszczyznowego wsparcia różnym typom rodzin, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, pomocy w rozwiązywaniu bieżących trudności oraz zawiera działania zapobiegające powstawaniu sytuacji mających niekorzystny wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rodziny. Adresatami Programu są rodziny wychowujące dzieci oraz rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zagrożone ubóstwem, uzależnieniami, przemocą rodziny, którym została

ograniczona lub odebrana władza rodzicielska. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim przy współpracy z Urzędem Miejskim, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rejonowym, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy w Rodzinie, Komendą Powiatową Policji, szkołami i przedszkolami z terenu Gminy oraz pozostałymi instytucjami działającymi na terenie naszego miasta. Program finansowany będzie z środków budżetu Gminy, budżetu państwa (programy rządowe) oraz projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Szczegółowy zakres prac komisji – w rozbiciu na posiedzenia przedstawione są w protokołach za 2023 rok.

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych
i Bezpieczeństwa Publicznego

Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim


Grażyna Kuśmierczyk

